

Protokół nr 14/2012
z XIV sesji Rady Gminy w Klonowej
odbytej w dniu 16 lutego 2012 roku

Ad. 1

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Gęs.

Na ustawowy skład Rady 15 radnych przy obecności 15 stwierdził prawomocność dzisiejszych obrad. Lista obecności w załączeniu.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Interpelacje i wnioski radnych.
4. Przyjęcie uchwał w sprawach:
 - zmian w obrębie budżetu Gminy Klonowa na 2012 rok,
 - zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klonowa na lata 2012-2020,
 - najmu lokalu komunalnego,
 - wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny obciążonej poleceniem.
5. Wolne wnioski.
6. Zakończenie obrad.

Do przedstawionego porządku obrad uwag nie zgłoszono.

Ad. 3

Radny Kazimierz Gałka zapytał co słyhać w sprawie budowy oczyszczalni ścieków. Wójt Gminy Dariusz Perdek wyjaśnił, że oczyszczalnie preferowane przez firmę pana Machały dotowane są tylko do 45% i najbliższym czasie ma przyjechać pan Wyreżak z oczyszczalniami roślinnymi i przedstawić swoją ofertę.

Radny Wolski Alojzy zapytał czy już coś wiadomo w sprawie żwirowni czy będzie z tego tytułu dochód dla gminy.

Wójt poinformował, że na razie pan Sławomir Świątek zwiększył koncesję na wydobywanie żwiru ze swojego wyrobiska, a także inna firma wykonuje badania zawartości złoża w Lipiczu. Co do dochodu to będzie to działalność gospodarcza i będą dochody z podatku. Poinformował także, że w najbliższym czasie odbędzie się spotkanie z Zarządem Dróg oraz przedstawicielami firm transportowych odnośnie korzystania z dróg na terenie naszej gminy.

Radna Mariola Adameczek zapytała o kwestię sprzedaży budynku szkoły w Owieczkach i stwierdziła, że mieszkańcy z tego tytułu liczą na wykonanie projektu modernizacji drogi w Owieczkach (Stara Wieś).

Wójt Gminy poinformował, że ogłoszono już wykaz nieruchomości do sprzedaży i dotychczas było dwóch zainteresowanych. Nieruchomość wyszacowano na 250 tys. złotych i po ogłoszeniu przetargu można będzie sprzedać nieruchomość i wtedy można będzie wziąć pod uwagę przygotowanie projektu na drogę w Owieczkach.

Radny Wolski zaproponował aby ponownie poruszyć w Zarządzie Dróg sprawę nie usuniętego pnia w Lipiczu.

Radna Anna Górecka zapytała czy zostały już wydane wiersze pani Stanisławy Olbińskiej.

Wójt Gminy wyjaśnił, że jest już wydany mały zbiór wierszy w ramach promocji gminy z informacją dotyczącą naszej gminy.

Ad. 4

- zmian w obrębie budżetu Gminy na 2012 rok,

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że uchwała dotyczy zmniejszenia środków z Urzędu Marszałkowskiego o kwotę 0,75 zł oraz zwiększyć dochody z tytułu odsetek lokat jak również zabezpieczenie środków na realizację projektu „Edukacyjne Wrota Regionu Łódzkiego”, którego beneficjentem będzie Zespół Szkół w Klonowej.

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag wobec tego przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania w obecności 15 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr XIV/78/2012 i załączono do protokołu.

- zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klonowa na lata 2012-2020,

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Krystyna Przekaz.

Poinformowała, że zmiana dotyczy wprowadzenia do Prognozy projektu „Edukacyjne Wrota Regionu Łódzkiego”

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.

Wobec powyższego przewodniczący poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.

W wyniku głosowania w obecności 15 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Nadano jej nr XIV/79/2012 i załączono do protokołu.

- najmu lokalu komunalnego,

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Jacek Lesiak.

Radny Kazimierz Gałka zapytał czy jeśli umowę najmu zawrzemy na okres 10 lat a trzeba będzie sprzedać budynek to co wtedy zrobimy.

Wójt Gminy wyjaśnił, że jeśli zajdzie taka sytuacja to trzeba będzie rozwiązać umowę najmu.

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania w obecności 15 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr XIV/80/2012 i załączono do protokołu.

- wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny obciążonej poleceniem,

Projekt uchwały przedstawił projekt uchwały i poinformował, że dotyczy ona działki parafialnej potrzebnej pod budowę boiska sportowego „Orlik” przy Zespole Szkół w Klonowej.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono wobec tego projekt uchwały poddano pod głosowanie.

W wyniku głosowania w obecności 15 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr XIV/81/2012 i załączono do protokołu.

Ad.5

Radna Adameczek Mariola ponowiła wniosek o wykonanie projektu na modernizację drogi w Starej Wsi w Owieczkach w ramach środków pozyskanych ze sprzedaży szkoły w Owieczkach i w jakich sposób docenić ludzi starszych którzy swój wkład włożyli w budowę tej szkoły.

Wójt Gminy poinformował , że może złożyć taki wniosek o uproszczony projekt do Rady Gminy i radni zadecydują o jego przyjęciu.

Radny Kazimierz Gałka zapytał do czego służy maszt na budynku Ośrodka Zdrowia, oraz czy są już wiadomo coś w kierunku budowy wiatraków.

Wójt Gminy poinformował, że zamontowany maszt ma służyć do internetu szerokopasmowego. Już ponad rok temu zgłosiła się firma która chciała zrobić coś w tym kierunku i pierwotnie chciała postawić maszt na budynkach szkolnych ale ze względów bezpieczeństwa nie była to możliwe i wzięto pod uwagę budynek ośrodka jednak prace te są bardzo powolne i nie wiadomo czy uda się zrealizować zamierzenia. Sekretarz Gminy w uzupełnieniu poinformował, że maszt musi być odpowiednio umocowany i trzeba wiercić strop budynku więc nie wiadomo czy w ogóle jest sens ponoszenia kosztów . ponadto prace te idą bardzo powoli więc być może , że w ogóle nie uda się tego uruchomić.

Radny Jerzy Jędraszczyk zapytał czy nic nie można zrobić w kierunku poprawy zasięgu telefonii komórkowej na terenie gminy.

Wójt poinformował, że dotychczas żadna z firm nie była zainteresowana postawieniem masztu czy przekaźnika na terenie naszej gminy ponieważ są one w Braszewicach i Lututowie, a przekaz nie jest dookoła wieży tylko strumieniowy i z tym jest problem. To właśnie firmy powinny zabiegać o jak największy zasięg. Odnośnie budowy wiatraków to była firma zainteresowana budową wiatraków i wykonano mapę terenu ze wskazaniem miejsc odpowiednich na postawienie wiatraków. Firma zapowiedziała , że jeszcze przyjedzie do nas w celu uzgodnień lokalizacyjnych, ale jak na razie nie dotarła. Być może ze względu na okres zimowy wstrzymano prace z tym związane i nikt do nas nie przyjechał.

Radny Wolski zapytał czy mamy jakieś odszkodowania z telekomunikacji bo właściwie to nawet nie wiadomo gdzie leży kabel telekomunikacyjny.


Wójt wyjaśnił , że gmina nie ma z tego tytułu żadnych odszkodowań, a prace przy położeniu linii telefonicznej wykonywali mieszkańcy gminy to powinno być wiadomo gdzie jest ona położona.


Ad. 6

Wobec wyczerpania porządku oraz dyskusji przewodniczący Rady Gminy zakończył dzisiejszą sesję.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

INSPEKTOR

Agnieszka Toruńska

Przewodniczący
Rady Gminy

Stanisław Gęś